平成 24 年６月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社トライアンフコーポレーション
代表者名  代表取締役 小澤 勝
（コード 3651）
問合せ先
役職・氏名 取締役 西出 靖
電話 03-5332-6751

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成24年６月28日開催の取締役会において、平成24年９月期第４四半期より、エリア

ビイジャパン株式会社（以下「エリアビイ社」といいます。）を当社の連結子会社とすることを

決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

平成 24 年５月 28 日付「業務提携に関するお知らせ」にて公表のとおり、当社とエリアビイ

社（以下「両社」といいます。）とは業務提携関係にあり、①ビジネスパートナーとしての協業

体制の構築、②人材交流による本業務提携の目的達成のための体制の構築、③両社の経営効率

化を目的とした一部管理部門の共有化を推進しております。

この一環として、当社代表取締役である小澤勝は、平成 24 年６月 21 日開催のエリアビイ社

定時株主総会の承認を経て同社取締役に就任しました。また、平成 24 年６月 21 日付「臨時株

主総会開催日及び付議議案の決定に関するお知らせ」及び「役員人事に関するお知らせ」にて

公表のとおり、平成 24 年７月 11 日開催予定の当社臨時株主総会において、エリアビイ社の議

決権の過半数（56.90％）を所有する鈴木一成氏を当社の取締役候補者とする議案を付議してお

ります。

さらに、両社の経営効率化を推進するため、平成 24 年７月１日より、エリアビイ社の管理部

門担当役員を当社従業員として採用することを決定いたしました。

これらの結果、当社と、連結財務諸表に関する会計基準（以下「連結会計基準」といいます。）

第７項に規定される「自己と出資、人事、資金、技術、取引等において緊密な関係があること

により自己の意思と同一の内容の議決権を行使すると認められる者」が所有しているエリアビ

イ社の議決権の合計が同議決権の過半数を占めることとなり、かつ、当社の役員及び使用人で

ある者がエリアビイ社取締役会の構成員の過半数（４名のうち３名）を占めることとなります。

このため、連結会計基準の規定に基づき、平成 24 年７月 11 日開催予定の当社臨時株主総会で

鈴木一成氏が当社取締役に選任されることを前提に、同日を支配獲得日として、エリアビイ社

を当社の連結子会社とすることといたしました。

1

2

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 エリアビイジャパン株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区東麻布一丁目23番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木 一成

（４） 事 業 内 容
・企業向けセキュリティ関連ソフトウェアの開発、販売

・関連するプロフェッショナルサービスの提供

（５） 資 本 金 41,491,059円

（６） 直 近 期 売 上 高 93,309千円（平成24年３月期）

（７） 設 立 年 月 日 平成13年11月１日

（８） 大株主及び持株比率
鈴木 一成  56.90％

他16名    43.10％

資 本 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。

人 的 関 係

当社代表取締役小澤勝は、平成24年６月21日

開催の当該会社の定時株主総会において取締役

に選任されました。

当該会社の代表取締役鈴木一成氏は、平成24

年７月11開催予定の当社臨時株主総会におい

て、取締役に選任される予定です。

平成24年７月１日より、エリアビイ社の管理

担当役員が当社従業員となる予定です。

（９） 当社と当該会社の関係

取 引 関 係

平成24年５月28日に、業務提携に関する合意

書を締結しております。

平成24年７月１日を効力発生日として、当社

が当該会社の管理業務の一部を受託する旨の契

約を締結しております。

３．今後の見通し

当該子会社の異動に伴う当社連結業績に与える影響については、現在精査中です。詳細が判明

次第、平成 24 年９月期連結業績予想を修正して公表いたします。

以上